

ترویج و توسعه مطالعات بهائی

ترجمه‌ای از مرقومه بیت‌العدل اعظم مورّخ ۲۴ آوریل ۲۰۰۸

یاران عزیز روحانی

نامه مورّخ ... که با پست الکترونیکی به ساحت رفیع بیت‌العدل اعظم مخابره شده بود واصل گردید. معهد اعلیٰ مقرر فرموده‌اند که مراتب ذیل به استحضارتان برسد.

بیت‌العدل اعظم کاملاً به ترویج و توسعه اقدامات مربوط به تحقیق و تتبع آکادمیک در سراسر عالم بهائی متعهد است. احبای الهی با کوشش در این سیل می‌توانند بر غنای حیات فکری و مطالعات امری در جامعه بهائی بیفزایند، در صدد برداشتهای تازه‌ای از تعالیم بهائی و ارتباط آنها با نیازمندی‌های جامعه باشند، و نظر اندیشمندان از هر گروه و زمینه‌ای را به پژوهش و تحقیق درباره امر بهائی جلب کنند. مطالعات محققان بهائی نه تنها موجب انصراف نظر از کوششهای نخواهد شد که در سراسر عالم برای پیشبرد جریان دخول افواج مقبلین مبذول می‌گردد، بلکه عامل مؤثری در تقویت آن مساعی و منبع ارزشمندی برای جلب افراد جدیدی از متحرّیان حقیقت خواهد بود.

معهد اعلیٰ امیدوارند که با توسعه و پیشرفت جامعه بهائی، محفل روحانی ملی در هر کشوری علاقه‌مندان را تشویق نماید که به تحقیقات و مطالعات علمی در تعالیم و معتقدات بهائی آغاز نمایند و زمانی که تعداد کافی از یاران الهی در آن کشور به این نوع مطالعات و تحقیقات مشغول شوند ممکن است انجمن مطالعات بهائی در کشور مزبور تأسیس گردد و کانونی برای تشویق و پشتیبانی از این کوشش‌ها شود. انجمن مزبور به مرور زمان و به تدریج میتواند تحت اشراف محفل روحانی ملی، اقدام به انتشار نشریه‌ای کند که نتایج بررسی‌ها و تتبعات محققان را در دسترس دیگران قرار دهد. این گونه انجمن‌ها معمولاً در سطح ملی تأسیس می‌شوند، ولیکن در حال حاضر شرایط موجود در قاره اروپا ایجاب کرده که انجمن‌های بین‌الممالک برای کشورهای هم‌زبان در آن قاره تشکیل شود. بیت‌العدل اعظم به موقع خود برای هم‌آهنگ ساختن فعالیتهای این انجمن‌ها و تشویق به تأسیس انجمن‌های جدید در سایر کشورها و ایجاد نشریه‌ای بین‌المللی برای مطالعات بهائی، تشکیل سازمانی بین‌المللی را از لحاظ پیشبرد اهداف امر بهائی مورد بررسی قرار خواهند داد.

تا زمانی که تعداد کمی از یاران یک کشور به پژوهش و تتبع آکادمیک در مسائل و مطالب مربوط به امر بهائی مشغولند، تأسیس انجمن مطالعات بهائی در آن کشور عملی نخواهد بود. ولکن احباء از هر گوشه جهان می‌توانند مقالات محققانه خود را برای درج در نشریات مطالعات بهائی که در کشورهای دیگر منتشر می‌شود ارسال دارند یا تقاضا کنند در کنفرانس‌ها یا جلساتی که انجمن‌های مطالعات بهائی در کشورهای دیگر تشکیل میدهند مطالعات و تحقیقات خود را ارائه دهند.

... البته افرادی که علاقه به مطالعات بهائی دارند مختارند که به تحقیقات آکادمیک خود ادامه دهند و مقالات تحقیقی خود را برای نشریه‌های مخصوص مطالعات بهائی در اروپا و امریکای شمالی ارسال دارند. همچنین

باید این دوستان را راهنمایی نمود که امکان شرکت در فعالیتهای پژوهشی انجمن‌های موجود را مورد توجه قرار دهند.

با تحیات بهائی
دارالانشاء مرکز جهانی بهائی

*این ترجمه توسط دفتر مجمع عرفان تهیه شده است.